共青团梅州市委员会

梅州市教育局

梅州市人力资源和社会保障局

中国移动广东公司梅州分公司

梅州市学生联合会

梅市团联字〔2012〕5号

[image: image1.png]

关于开展校园文化艺术竞赛活动的通知

各县(市、区)团委、教育局、人社局、移动分公司、学联，市直和省属驻梅各大中学校团委、学生会：
为贯彻落实市委六届二次全会精神，隆重纪念建团90周年，进一步发挥校园文化的育人、塑人功能，引领广大学生团员坚持包容开放，勇于改革创新，以优异成绩迎接党的十八大和建团90周年，决定开展“永远跟党走”校园文化艺术竞赛活动，相关事宜通知如下：

一、活动主题
永远跟党走
二、活动时间
2012年3月—8月
三、活动对象
全市大中专在校学生，分大学组、中专组、高中组、初中组
四、组织单位

主办单位：共青团梅州市委员会

梅州市教育局

梅州市人力资源和社会保障局

中国移动广东公司梅州分公司

梅州市学生联合会

五、活动内容
1、“我爱共青团”主题征文比赛

活动时间：3—6月

活动内容：以“我爱共青团”为主题，可以抒写共青团引领我成长的经历，抒发对共青团的热爱之情；也可以写学习团史、团情，参加团的活动的感悟；入团积极分子则可以表达加入团组织的强烈愿望等。

承办学校：广东梅县东山中学
2、“我的海报我的团”海报设计比赛

活动时间：3—6月

活动内容：发动学生组织，利用手工绘制或电脑版面设计等形式设计海报，展现共青团光荣历史，体现当代学生在共青团引领下健康成长的良好风貌。

承办学校：梅州农校
3、“光荣美丽·随拍印记”微摄影竞赛

活动时间：3—6月
活动内容：引导大中学生，通过“随手拍”的相片记录，定格美丽的瞬间，以不同视角反映共青团90年的辉煌历程和梅州青年的美丽风采。

承办单位：市移动公司
4、“挥毫写丰碑·彩墨绘辉煌”书画作品竞赛

活动时间：3—6月
活动内容：发挥学生团员的才华与创造，通过书法、国画、油画、水粉画等艺术形式，表现梅州壮丽山河、美好生活，或再现优秀团员青年事迹。

承办学校：嘉应学院梅师分院
5、“激情青春·时代强音”梅州高中生辩论赛

活动时间：3—8月
活动内容：主办单位统筹本次比赛，各县（市、区）一所以上高中和市直各高中参赛，各参赛中学均可申请作为比赛的承办单位，主办单位将从场地设备条件、组织活动经验等条件综合考虑，确定承办单位。初赛、复赛阶段，主办单位负责指导各承办单位开展活动，承办单位负责活动的日常具体组织工作。半决赛以及决赛阶段，由主办单位和承办单位共同组织实施。通过比赛，培养学生思辨能力，展现梅州学子的良好风貌；打造校园活动精品，促进我市校园文化的丰富和繁荣；建设学习型团组织，营造浓厚的学习氛围和人文气息。
各学校还要参照本通知的做法，积极开展团日活动、团歌竞赛等切合本校实际和学生团员特点的活动。
六、奖项设置

1、面向参加活动的学校设立“优秀组织奖”。
2、各项比赛设立一、二、三等奖、优秀奖或单项奖。

七、评分标准

本次参赛作品均由主办方邀请嘉宾进行评分，评比标准详见各项活动方案。
八、工作要求

1、高度重视，积极参与。各单位要将促进校园文化活跃与发展社会主义先进文化、建设文化强市相结合，共建具有时代特征、客家特色的校园文化。

2、广泛发动，精心组织。各学校要保障工作力量和条件，扩大文化艺术节的覆盖面和参与面。各级团组织要以文化艺术节活动为契机，活跃大中学校团学工作，加强对大中学校团工作的指导。

3、加强宣传，扩大影响。发挥校园媒体的作用，加强对本校活动进行宣传报道，在活动进行期间要及时上报活动情况，与主办方保持沟通顺畅。
共青团梅州市委员会                梅 州 市 教 育 局
梅州市人力资源                     中国移动广东公司
和社会保障局                         梅州分公司
梅州市学生联合会

2012年3月2日
PAGE
4